
RAKENNUSTAPAOHJE
Metsäharjun asemakaava 2565 12.08.2020 
Kaupunkirakennelautakunta 24.03.2020, 18.08.2020 
Kaupunginhallitus 19.10.2020 
Kaupunginvaltuusto 09.11.2020

Rakennusten koko ja muoto: 
Arkkitehtuurin tulee olla muotokieleltään ja 
detaljiikaltaan yksinkertaista ja pelkistettyä. 
Talousrakennusten on oltava katukuvassa 
selkeästi alisteisia asuinrakennuksiin nähden. 
Maaston muodoista johtuen tehdään joko 
rinneratkaisu tai tasamaan ratkaisu. 
  

Katot:  
Kattomuoto on päärakennuksilla harjakatto, 
talousrakennuksilla voi olla pulpettikatto. 
Harjakaton kattokulman tulee olla 1:1,5 
- 1:2,5. Talousrakennusten kattokulma 
voi olla loivempi kuin päärakennuksen. 

Rakentamistapaohjeet täydentävät asemakaavaa ja  
rakentamista koskevia määräyksiä ja merkintöjä. 
Rakentamistavan vaatimuksiin on syytä tutustua jo ennen 
tontin hankintaa. Ohje ohjaa suunnittelijoita, rakentajia 
ja viranomaisia. Hämeenlinnan rakennusvalvontaan 
tulee olla yhteydessä suunnittelun alkuvaiheessa, kun 
ensimmäiset alustavat luonnokset ovat valmiina. 

Talousrakennuksen pulpettikaton on laskeuduttava tontin reunoille päin. Päärakennuksen kattomateriaali 
on sileä tai matalaprofiilinen pelti tai tiili. Värin tulee olla tiilenpunainen. Talousrakennuksessa sallitaan 
myös huopakatto, jonka värin tulee olla sama kuin päärakennuksen katon väri. Muiden kattorakenteiden, 
kuten piippujen, lumiesteiden ja tikkaiden on oltava katonvärisiä. Syöksytorvien, seinätikkaiden jne. väri 
asennusseinän sävyyn.  
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A Asuinrakennusten korttelialue.

AO Erillispientalojen korttelialue.

YAL-1  Yleisten rakennusten, asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue. Tontille
saa sijoittaa myös ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia työtiloja, jotka soveltuvat
asumisen yhteyteen.

VL-12 Lähivirkistysalue. Alue on säilytettävä luonnontilaisena.

LP Yleinen pysäköintialue.

EV Suojaviheralue.

3m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kaupunginosan raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin/rakennuspaikan raja.

9 Kaupunginosan numero.

AHVE Kaupunginosan ja nimi.

44 Korttelin numero.

2 Ohjeellisen tontin numero

HARJU Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

200 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

II Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

1/2r I I Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen toisen kerroksen alasta saa rakennuksen ensimmäisessä
rinteeseen sijoittuvassa kerroksessa käyttää kerrosalaan luettavaksi tilaksi.

II u 1/2 Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen alasta ullakon tasolla saa käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Rakennusala.

mu Rakennusala, jolle saa sijoittaa muuntamon.

Istutettava alueen osa.

Istutettava puurivi.

Katu.

Ohjeellinen ulkoilureitti.

Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

re Maisemallisesti ennallistettava alueen osa. Ennallistamiseen voidaan käyttää
ylijäämämaita.

pv Tärkeä tai veden hankintaan soveltuva pohjavesialue.

YLEISMÄÄRÄYKSIÄ:

AO- ja A-tonteille saa rakentaa yhden talousrakennuksen, jonka
kerrosala katoksineen saa olla korkeintaan 30% osoitetusta
rakennusoikeudesta.

AO- ja A-kortteleissa tontille saa sijoittaa liike-ja toimisto- sekä
ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia työtiloja enintään 10% tontin
yhteenlasketusta kerrosalasta. 

Autopaikkoja on varattava seuraavasti:
-AO- ja A-kortteleissa 2ap/as., joista toinen saa olla tilapäinen
-YAL-1 kortteleissa 1ap/100k-m2

Autosuojat on suunniteltava ja sijoitettava siten ettei suojan ajoaukko tai ovi
osoita suoraan kadulle. 

Tonteille on varattava leikkiin ja asukkaiden oleskeluun sopivaa 
yhtenäistä aluetta vähintään 20% asuinhuoneistojen yhteenlasketusta
kerrosalasta.

Lähivirkistysaluetta rajaavan tontin rajalle tulee istuttaa vapaasti kasvavia
puu- ja pensasryhmiä vähintään 60cm rajan sisäpuolelle.

Rakentamatta jäävät tontin osat, joita ei käytetä kulkuteinä tai paikoitukseen on
istutettava. 
Olemassa olevaa kasvillisuutta on pyrittävä säilyttämään. 
Aitaamisessa tulee noudattaa yhtenäistä käytäntöä. 

Ensisijaisesti tontin läpäisemättömiltä pinnoilta valuvat hulevedet käsitellään
ja hyödynnetään tontilla. Imeyttämisellä ei saa aiheuttaa haittaa pohjaveden
laadulle.

Toissijaisesti tontin läpäisemättömiltä pinnoilta valuvat hulevedet tulee viivyttää
kiinteistöllä. Hulevesien käsittelytapa tulee esittää erillisessä suunnitelmassa. 
Lämpökaivoilla ja lämmönkeruuputkistoilla ei saa aiheuttaa haittaa pohjaveden
laadulle. 

Uusia öljylämmityslaitteistoja rakennettaessa ei öljysäiliöitä saa sijoittaa maan
alle.

Asemakaavaan liittyy erikseen laadittavat rakentamistapaohjeet.

ASEMAKAAVAN ALUEELLE TULEE LAATIA ERILLINEN SITOVA
TONTTIJAKO.

HHÄÄMMEEEENNLLIINNNNAANN
  
KKAAUUPPUUNNKKII
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28. KAUP.OSA, KATUALUE.

ERITYIS- JA KATUALUEET.
SEKÄ NIIHIN LIITTYVÄT LÄHIVIRKISTYS-,
9. KAUP.OSA, KORTTELIT 44-48
ASEMAKAAVA:

0 100 m

Rakennusten sijoittelusta tontille ei ole annettu tiukkoja määräyksiä. Pääosa suunnittelualueesta 
suuntautuu suotuisiin ilmansuuntiin. Päärakennus tulee mahdollisuuksien mukaan sijoittaa siten, että 
tontille aukeaa aurinkoinen etelä- tai lounaispiha.
 
Asemakaavan alueella hulevedet ensisijaisesti imeytetään ja toissijaisesti viivytetään. Veden 
johtamisrakenteita ja altaita voi käyttää pihasuunnittelun aiheena, esim. sadepuutarhana. Puhtaat 
hulevedet, kuten kattovedet ja piha-alueiden vedet voidaan imeyttää tai käyttää kasteluvetenä sellaisenaan. 
Piha-alueiden pysäköintialueiden hulevedet voidaan myös imeyttää, mikäli epäpuhtaudet on käsitelty esim. 
biosuodatusrakenteiden kautta. Silloin kun maaperän laatu rajoittaa imeytystä, voidaan maaperää vaihtaa 
läpäisevämpään ainekseen tai rakentaa viivyttäviä rakenteita kuten altaita, kosteikkoja ja painanteita. 
Hulevesien käsittelystä ei saa aiheutua haittaa pohjaveden laadulle, rakennuksille tai naapureille.  

AO-korttelialueet Iu1/2 tai ½rII ja A-korttelialueella 1/2rIIu1/2
Rakennusten sijainti tontilla: Rakennukset voidaan sijoittaa vapaasti tonteille. Rinteessä olevilla tonteilla 
on huomioitava maaston korkeuserot ja sovitettava rakennukset ympäristöön nähden luontevasti. Mikäli 
pengerryksiä joudutaan tekemään, voidaan kasvillisuutta apuna käyttäen piha liittää ympäröivään 
maastoon ja viereisiin tontteihin. Aidat alueella tulee toteuttaa pensasaitoina. 

Julkisivut:  
Rakennusten päämateriaalin tulee olla puu. Höylähirsi citynurkalla on myös sallittu. Julkisivun värityksessä 
tulee käyttää murrettuja ja maanläheisiä värejä rakennuksen lyhyillä sivuilla ja vaaleaa lämpimän harmaata 
pitkillä sivuilla. Puujulkisivun tulee olla peittomaalattu. Talousrakennuksen sävy vaalea läm. harmaa.

Iu1/2 1/2rII 1/2rIIu1/2


